Договор купли-продажи
в рассрочку

____________ 		 					"__" __________ 20____ г.
__________________________________________, действующего на основании ______________________________________, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и __________________________________________________________________ (полное наименование Ф.И.О.) именуемый(ая) в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность оборудование в составе и количестве, определенном в Приложении № 1 «Перечень оборудования» к настоящему договору (далее по тексту – Оборудование).
1.2. Оборудование должно соответствовать стандартам, техническим условиям, другим обязательным требованиям к качеству поставляемого товара, действующим на территории РК.
1.3. На момент передачи Покупателю Оборудование принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложено, не арестовано, не является предметом исков третьих лиц. Несоблюдение (нарушение) вышеуказанных условий является основанием для признания недействительным настоящего договора.
2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена Договора определяется в сумме _______________________________________________ тенге.
2.1.1. стороны предусмотрели оплату стоимости оборудования в виде рассрочки в следующем порядке:
- 20 % подлежит оплате не позднее «    » _________ 20 ____ года
- 20 % подлежит оплате не позднее «    » _________ 20 ____ года
-   60 % подлежит оплате не позднее «    » _________ 20 ____ года
2.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца либо наличным расчётом.
2.3. На Товар, являющийся предметом настоящего договора, Продавец обязан выставить счет-фактуру, оформленный в соответствии с требованиями главы 47 НК РК и в срок, предусмотренный ст. 413 НК РК.
3.  Условия передачи оборудования
3.1. Передача Оборудования осуществляется в течение 5 (Пяти) дней от даты подписания настоящего договора на основании накладной с составлением Акта приема-передачи Оборудования (Приложение №2), являющегося неотъемлемым приложением к настоящему договору.
3.2. Оборудование передается Покупателю, не позднее "___" _____  20___г., по адресу: _______________________________________________________________.
3.3. Подтверждением факта передачи Оборудования является подписание между Покупателем и Продавцом или их уполномоченными представителями Акта приема-передачи Оборудования, составленного в 2-х одинаковых экземплярах. Стороны обязаны выдать доверенности лицам, проводящим прием-передачу Оборудования,  для подтверждения полномочий своих представителей.
3.4.   Датой передачи Оборудования считается дата подписания сторонами Акта приема-передачи.
3.5.   Право собственности на оборудование, риск случайной гибели, случайной порчи и утраты оборудования переходит к Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи.

4. Обязательства Сторон
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю Оборудование, предусмотренное настоящим договором, надлежащего качества, в количестве и ассортименте, согласованном Сторонами.
4.1.2. Одновременно с передачей Оборудования передать Покупателю его принадлежности, а также относящиеся к нему документы: технический паспорт, инструкцию по эксплуатации, сертификаты качества и т.п.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Принять переданное ему Оборудование за исключением случаев, когда он вправе потребовать его замены или отказаться от исполнения договора купли-продажи.
4.2.2. Оплатить Оборудование по цене и в сроки, установленные настоящим договором.
4.2.3. Известить Продавца о нарушении условий договора о количестве, ассортименте, качестве Оборудования в письменном виде в течении 14 дней с момента получения Оборудования.

5. Ответственность Сторон
5.1. Продавец отвечает за недостатки Оборудования, возникшие до его передачи Покупателю или по причинам, возникшим до этого момента.
5.2. В случае, если Покупатель не исполнит обязанность по оплате переданного Оборудования в установленный договором срок, подлежат уплата штрафа в размере 0,5% за каждый день просрочки от стоимости договора.
5.3. В случае просрочки  очередного платежа продавец вправе отказаться от предоставления дальнейшей рассрочки и требовать оплаты всей стоимости.

6. Разрешение споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут  возникнуть  при  исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться  путем  переговоров между сторонами.
6.2. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже.
Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража. Решение окончательное и обязательно для Сторон настоящего Договора, обжалованию не подлежит.
Арбитражное разбирательство производится на русском языке, без вызова сторон, по представленным в дело материалам. Корреспонденция направляется по адресу и электронному адресу, указанному в настоящем договоре, или же фактическом месте нахождения Сторон или их органов.
При изменении адреса Стороны заблаговременно, письменно уведомляют друг друга и Арбитраж в течении трех календарных дней. В случае если Стороны не уведомили об изменении адреса места нахождения, документы направляются и считаются вручёнными должным образом по адресу и электронному адресу, указанному в настоящем договоре.
Стороны подтверждают, что ознакомлены и согласны с Регламентом Первого Экономического Арбитража лично либо с сайта: www.arbitrsud.kz. Регламент Первого Экономического Арбитража является неотъемлемой частью настоящей арбитражной оговорки.
7. Заключительные положения
7.1. Обязанность Продавца передать Оборудование Покупателю считается исполненной в момент подписания Акта приёма передачи.
7.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Оборудования переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с настоящим договором Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче Оборудования Покупателю.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.
7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и подписи Сторон

Продавец 							Покупатель

	Подпись
	Подпись

Приложение 1

Перечень оборудования

	№
	Наименование оборудование

	Количество
в ед.
	Цена за единицу товара
(в тенге)
	Общая стоимость товара
	В т.ч. НДС

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

Продавец 							Покупатель

	Подпись
	Подпись

[bookmark: _GoBack]